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UDKAST: Høringssvar vedr. analyse af 

ressortopdeling i Københavns Kommune 

 

Vanløse Lokaludvalg har drøftet input til en 

ændret ressortopdeling i København, set fra et 

bydels- og borgerrettet perspektiv og besluttet 

nedenstående høringssvar i møde den 23. maj 2024.  

Københavns kommune er de sidste 20 år vokset med 

knap 200.000 indbyggere og forventes frem mod 2060 

at vokse med yderligere ca. 120.000 borgere, 

svarende til i underkanten 800.000 københavnere.  

Den markante befolkningstilvækst i kommunen, set i 

kombination med en øget centralisering og 

digitalisering af opgaveløsningerne, har betydet 

at den enkelte københavner generelt oplever en 

større afstand til forvaltningerne og til 

politikerne på Rådhuset.  

Vanløse Lokaludvalg oplever, at københavnernes 

tillid til kommunen og politikerne er blevet 

tilsvarende udfordret. Med en forventet yderligere 

vækst i befolkningstallet, kan man frygte at 

lokaldemokratiets vilkår forringes i de kommende 

år, medmindre der gøres en målrettet og aktiv 

indsats for at styrke nærdemokratiet og den lokale 

borgerinddragelse.   

Lokaludvalgene i København er sat i verden for at 

styrke den lokale Københavnerdialog i samarbejde 

med kommunens forvaltninger og understøtte 

dialogen mellem københavnerne i bydelen og 

politikerne på Rådhuset.  

Lokaludvalgene skal således:  

• tilbyde hjælp og vejledning til borgere som 

ønsker at engagere sig i bydelens udvikling  

• samarbejde med eksisterende lokale netværk og 

støtte dannelsen af nye 
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• sikre at lokale borgeres synspunkter indgår i 

beslutningsgrundlaget for den politiske 

behandling 

• styrke sammenhængen mellem lokale hensyn og 

kommunale temaer eller politikker 

Det er Vanløse Lokaludvalgs erfaring, at borgerne 

ønsker at blive inddraget i både byens og bydelens 

udvikling og meget gerne bidrager med lokal viden 

og hverdagserfaringer, som er med til at give 

vigtige input og kvalificere beslutninger både i 

forvaltningerne og politisk. 

 

Vanløse Lokaludvalg anbefaler derfor, at kommunen 

overvejer hvordan man kan styrke det lokale 

demokrati, herunder borgernes oplevelse af 

medinddragelse og medindflydelse på byens 

udvikling, herunder udbygning af tillid til 

forvaltningerne og byens politiske styre. 

Det oplagte valg, set fra et lokalt perspektiv, er 

at styrke lokaludvalgenes muligheder for 

yderligere at udvikle lokaldemokratiet og 

kvalificere københavnerdialogen på tværs af 

kommunens forvaltninger og til politikerne på 

Rådhuset. Lokaludvalgene er vant til og har 

erfaring med borgerinddragelse i tværgående 

samarbejde med både forvaltninger og politikere og 

er ofte en indgang for både borgere og foreninger 

i lokalområdet.   

Vanløse Lokaludvalg finder det desuden vigtigt, at 

en fremtidig ressortfordeling kan imødegå 

udfordringer med samarbejde og koordinering, så 

borgere og virksomheder får et helhedsorienteret 

og løsningsfokuseret møde med kommunen, frem for 

selv at skulle finde rundt i forskellige dele af 

kommunens forvaltninger eller afdelinger. Det er 

nedenstående snitflader bl.a. eksempler på:  

• at styrke den kommunale profil og 

opgavevaretagelse på klimaområdet (herunder 

trafik, affald, forurening etc.)   

• at styrke den lokale koordinering mellem 

børne- og ungeområdet samt idræt- og 

fritidsområdet (herunder hvad angår 

faciliteter)  

• at sikre en bedre samordning af 

beskæftigelsesområdet og socialområdet    
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• at styrke koordineringen af byudvikling med 

kultur- og fritidsområdet  

• at styrke indsatsen i forhold til børn og 

unges mistrivsel (tværgående indsats) 

• at styrke den generelle sundhedsindsats 

(herunder den forebyggende) ved samordnede 

indsatser mellem forvaltningerne 

 

 

Vanløse Lokaludvalg har en vision i sin 

bydelsplan, hvor vi arbejder for at skabe plads 

til det gode hverdagsliv. 

Det er bl.a., at vi som borgere i Vanløse kan 

føle os hjemme i vores bydel, at vi har 

ejerskab og indflydelse på det nære og de 

rammer der er for vores fælles liv.  

Det er rammer, som kommunen i høj grad er med 

til at skabe og understøtte. Netop derfor er 

det vigtigt at lokaludvalg, forvaltninger og 

BR-politikere kan arbejde sammen om at de 

praktiske og organisatoriske rammer ikke 

fylder i borgernes møde med kommunen. 

Venlig hilsen 


